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17 maja 2019

Związek Sybiraków świętował 30. rocznicę powstania

Mariusz Gosek, członek Zarządu Województwa był gościem obchodów 30. rocznicy
powstania Związku Sybiraków Oddziału Wojewódzkiego w Kielcach. W imieniu
marszałka Andrzeja Bętkowskiego odebrał medal 90 – lecia Związku Sybiraków za
zasługi i współpracę. Uroczystość odbyła się w Wojewódzkim Domu Kultury w
Kielcach.

– Drodzy Sybiracy nasza wspólna historia jest piękna, a zarazem bardzo tragiczna. Takim
przykładem tragizmu były zsyłki na Sybir, które odbywały się do 1956 roku. To niechlubna
część historii, o której trzeba mówić i ją przekazywać przyszłym pokoleniom. Za to co
czynicie chylę przed Wami czoła – mówił Mariusz Gosek, członek Zarządu Województwa.
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Gratulował także 30. rocznicy reaktywowania Związku Sybiraków. –  Dziękuję Wam, za
kultywowanie i dbałość o pamięć tych, którzy przelewali krew, za to możemy dziś żyć w
wolnym, niepodległym, demokratycznymi i suwerennym kraju – podkreślił Mariusz Gosek,
który wręczył przedstawicielom Związku Sybiraków grawerton z podziękowaniami od
marszałka województwa Andrzeja Bętkowskiego.

Związek Sybiraków zrzesza osoby, które w czasie II wojny lub po jej zakończeniu zostały
deportowane w głąb Związku Radzieckiego. Wiele z nich nie przeżyło w ciężkich warunkach
zsyłki, części udało się wrócić. Sybiracy o swoich dramatycznych losach mogli publicznie
mówić dopiero po 1989 roku, wtedy też podjęto starania o reaktywację Związku Sybiraków
w województwie świętokrzyskim.

W imieniu marszałka Andrzeja Bętkowskiego medal odebrał członek
Zarządu Województwa Mariusz Gosek

Z okazji jubileuszu Sybiracy podziękowali wszystkim tym, którzy wspierali i pomagali w
działalności przez ostatnich 30 lat. Podczas uroczystość wręczono Złote i Srebrne Odznaki
Honorowe za Zasługi dla Związku Sybiraków oraz medale 90 – lecia za zasługi i współpracę
dla Związku Sybiraków. W gronie wyróżnionych znaleźli się m.in. wojewoda świętokrzyski
Agata Wojtyszek, radny Sejmiku Adam Jarubas, płk. Paweł Chabielski z Centrum
Przygotowań do Misji Zagranicznych, ks. Andrzej Kaszycki były kapel Sybiraków i Rodzin
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Katyńskich.

W uroczystości uczestniczyli także senator Krzysztof Słoń oraz wojewoda świętokrzyski
Agata Wojtyszek.

Galeria zdjęć
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